



مجمع کمیته ملی پارالمپیک امروز برگزار می شود

اولین انتخابات بدون خسروی وفا

هفتمین مجمع انتخاباتی کمیته ملی پارالمپیک صبح امروز برگزار می شود و سرانجام پس از دو دهه فردی غیر از محمود خسروی وفای روی صندلی ریاست تکیه می زند.

در انتخابات امروز پنج نفر شانس خود را برای کسب کرسی ریاست محک می زنند. البته شاید یکی، دو نفری به نفع یک چهره خاص از انتخابات کناره گیری کنند، اما مهم این است که رئیس جدید قطعاً خسروی وفا نیست. حاج محمود مرد مو سفید کرده سرانجام به حضور ۲۱ ساله اش در کمیته پارالمپیک پایان داد و به کمیته المپیک نقل مکان کرد. تصمیم او باعث شد بالاخره فرصت به دیگران برسد و سایرین جرئت ثبت نام در انتخابات را پیدا کنند. آذرماه ۹۷ خسروی وفا تنها نامزد ریاست بود و بدون رقیب در ستمش باقی ماند. از بدو تأسیس کمیته پارالمپیک هیچ تغییری مدیریتی را تجربه نکرده است، اما امروز از بین محمدشروین اسبقیان، محمد پولادگر، محمد رضا مظلومی، غفور کارگری و جلیل گوهایه زاده یک تازه وارد زمام کار را به دست می گیرد. نکته اصلی اینکه هیچ کدام از این پنج نفر با مدیریت ورزشی بیگانه نیستند و هیچ یک نیز از سمت های فعلی خود استعفا نداده اند. مهم ترین چهره انتخابات کسی نیست جز محمد پولادگر، معاون فعلی وزیر ورزش که تلاش می کند با کسب اکثریت آرا یک پست مهم دیگر را از آن خود کند. پولادگر سال ها ساکندار توکوندو بود و این رشته را به موفقیت های زیادی رساند. با این حال عملکرد ضعیف توکوندو در چند سال گذشته در زمان مدیریت او اتفاق افتاد. منتها پولادگر به جای پاسخگویی در خصوص علل افت این رشته مدال آلوز سر از زوار تختانه در آورد و دست راست حمید سجادی شد! حالا که خسروی وفا از پارالمپیک به المپیک رفته، پولادگر هم تلاش می کند ریاست پارالمپیک را برعهده بگیرد. اسبقیان هم ریاست فدراسیون جابازارن و معلولین را برعهده دارد و این مدیر باسابقه نیز می خواهد شانس خود را برای تصدی صندلی خسروی وفا امتحان کند. در مجمع امروز ۵۲ عضو حاضر باید از این پنج نفر یکی را به عنوان رئیس انتخاب کنند. به غیر از پست ریاست برای پنج پست دیگر نیز آرای گیری انجام می شود، نایب رئیس مردان (محمد پولادگر، غفور کارگری و هادی رضایی)، نایب رئیس زنان (زلفه الله کرمی، مرگان نصیری، فریبا محمدی، مریم شوگی، سیما لیموچی و مریم کاظمی پور)، بازرس (علی کشیفا، قاسم قاسمی و امیر ماندگار فرد)، خزانه دار (نعیمه نعیمی، مهدی گودرزی، محمدتقی نامی) و هیئت اجرایی (علی کشیفا، قاسم قاسمی، زلفه الله کرمی، الهه شعیبه، محمد رضا مظلومی، مرگان نصیری، محمد کاظم و اعظم موسوی، فریبا محمدی، امیر ماندگار فرد، مریم شوگی، مریم کاظمی پور، هادی رضایی، عباس نظریان، جلیل گوهایه زاده، سیما لیموچی و محمدشروین اسبقیان). بدون شک تیم مدیریتی جدید پس از سال ها در رأس مدیریت پارالمپیک تغییرات زیادی ایجاد می کند. پارالمپیک ها امیدوارند این تغییرات به سود ورزش کشور تمام شود.

جام بیست و دوم

شبکه ورزشی الکاس قطر، مرگ خالد المسلم عکاس خبری خود را تأیید کرد، اما اشاره ای به علت مرگ او نکرد. او اخبار جام جهانی را پوشش می داد. این دومین مرگ تأیید شده خبرنگاران حین کار در مسابقات جام جهانی است. اولین مورد مربوط به گرانت وال، خبرنگار امریکایی بود.

منتو لاهوز، داور اسپانیایی دیدار هلند و آرژانتین در مجموع ۱۷ کارت زرد به بازیکنان نشان داد و قضاوت پر حرف و حدیثی داشت که با اعتراض بازیکنان هم رو تویم روبرو شد. لاهوز ۵۵ ساله یکی از شانس های اصلی قضاوت فینال بود، اما این داور با تصمیم فیفا دیگر در بازی قطر قضاوت نمی کند.

کریسم بنزما، کاپیتان فرانسه که به خاطر آسیب دیدگی جام جهانی را از دست داده در صفحه شخصی اش پستی برای هم تیمی هایش منتشر کرده است: «دادمه دهم دوستان، تا پایان مسیر تنها دو بازی باقی مانده است. بیاید با هم برویم.» بنزما در اوج آمادگی بود، اما مصدومیت در اردو فرانسوی در قطر را از او گرفت.

مسعود اوزیل، ستاره سابق ژرمن ها با منتشر کردن پستی سه ستایش از تیم ملی مراکش پرداخت و برای این تیم در ادامه جام جهانی آرزوی موفقیت کرد: «به مراکش افتخار می کنم. مراکش چه دستاورد بزرگی را برای قاره آفریقا و جهان اسلام به ارمغان آورده است. امیدوارم که داستان مراکش همچنان ادامه داشته باشد.»

دیوید بکسام، اسطوره فوتبال انگلیس از عملکرد تیم کشورش در جام جهانی تمجید کرد: «همیشه بدترین احساس این است که بعد از حذف شدن از یک تورنمنت از خواب بیدار شوید. در این لحظات به یک رهبر واقعی نیاز داریم و این همان رفتاری است که کاپیتان ما هری کین از خود بروز داد.»



نایب قهرمانی ایران در جام جهانی کشتی آزاد

پهلوانان ایران اسطوره امریکایی و براندازها را باهم خاک کردند!

خوشبختی می کنم. مربیان مخصوصاً پژمان درستکار انرژی زیادی به من داد و او اطمینان داشت که پیروز میدان خواهیم شد.»

تیم جوان و آینده دار ایران

پژمان در دستکار برای حضور در جام جهانی آمریکا به برخی از چهره های جوان میدان داد، جوانانی مثل ابراهیم الهی که از نوجوانان به بزرگسالان آمدند. تا یک میدان بزرگ را از نزدیک تجربه کنید، سر مریمی تیم ملی دست به تغییراتی هم زد که نتیجه مطلوب را در پی نداشت. انتقال کامران قاسمیپور به وزن ۹۷ کیلوگرم معادلات را برای تیم ملی ایران پیچیده کرد. با اینکه در دستکار روی پیروزی در اوزان ۸۶ و ۹۲ کیلوگرم حساب باز کرده بود، در این دو وزن شاهد عملکرد خوبی از کریبی و امیر حسین فیروز پور نبودیم. با این حال نتیجه به دست آمد برای ایران خوب بود، البته هر مربی که به لحاظ فنی نسبت به مسابقات قهرمانی جهان و المپیک در حد پایین تری است و تیم ها در آن شرکت می کنند تا آمادگی خود را بسنجند. پژمان در دستکار با میدان دادن به موقع به جوانان و ایجاد تغییراتی که شاید فکر می کرد به کار تیم نباید. در این میدان حالا بیشتر و بهتر متوجه نقاط ضعف و قوت تیمش شده است، تیمی که حتماً در آینده بیشتر از آن خواهیم شنید.

و رضا مومنی، ابراهیم الهی، امیر محمد زبانی، علیرضا کریمی، امیر حسین فیروز پور و کامران قاسمیپور مقابل رقبای خود شکست خوردند. اما شکست جردن باروز مقابل علی سوادکوهی یک اتفاق بزرگ بود که امریکایی ها بعید است محکم پژمان در دستکار روبرو و شدند. این عده قلیل و این وطن فروشان چیره خور اینترنتشال و بی بی سی و رسانه های امریکایی دست آخر و بعد از نامیدی از اعضای تیم و کادر فنی از کثیف ترین راه ممکن برای حاشیه سازی وارد شدند و با حضور در سالن مسابقات و به کار بردن رکبک ترین الفاظ برای کادر فنی و ملی پوشان ایران سعی در حاشیه سازی داشتند که البته باز هم ناکام ماندند.

برد تاریخی در فینال

شاگردان در دستکار با برتری مقابل ژاپن و تیم منتخب جهان به دیدار پایانی مسابقات راه پیدا کردند، جایی که تیم ملی آمریکا با قدرت تمام به مصاف تیم جوان شده ایران آمده بود. امریکا با استفاده از امتیاز میزبانی و البته داوری های شائبه برانگیز به خصوص در دیدار فینال توانست ایران را با حساب ۶ بر ۴ شکست دهد و عنوان قهرمانی را از آن خود کند. چهار برد ایران در فینال جام جهانی توسط رحمان عموزاد، صادق فیروز پور، علی سوادکوهی و امیررضا معصومی در اوزان ۶۵، ۷۴، ۷۹ و ۱۲۵ کیلوگرم به دست آمد

تیم ملی کشتی آزاد ایران در حالی عنوان نایب قهرمانی

مسابقات جام جهانی آسیا در امریکا را به دست آورد که به طور حتم اگر حاشیه سازی ها و رفتارهای زشتی که علیه پهلوانان کشورمان در سکوت محض میزبان صورت گرفت، نبود عنوان قهرمانی نصیب ایران می شد. هر چند دادور سردان کشتی ایران هم روی تنسک کشتی و هم در جنگ رسانه ای کشیفی که علیه آنها به راه افتاده بود نشان دادند که قهرمانان همیشه هستند.

آزادکاران ایران قبل از اعزام به مسابقات جام جهانی با کارشکنی های همیشگی میزبان روبرو شدند. این عادت زشت امریکایی هاست که همیشه برای صدور ویزا مانع تراشی کنند و در نهایت هم تا جایی که بتوانند مانع از اعزام تیم کامل ایران به مسابقات می شوند. این بار اما کارشکنی های همیشگی پایان کار نبود. با ورود تیم ملی ایران به ایوا، مزدوران رسانه های معاند و چهره های خودفرخته های که منتظر حضور ایرانی ها در امریکا هستند تا هر طور شده لجن پراکنی ها خود را شروع کنند کار حاشیه سازی را آغاز کردند.

ابتدا در نشست خبری با سؤاال های سیاسی سعی

بازگشت کیانوش با نقره جهانی

کیانوش رستمی به تک مدال نقره جهانی بسنده کرد. مسابقات وزنه برداری قهرمانی جهان در کلمبیا در جریان است و وزنه برداران کشورمان به مصاف رقبا می روند. دسته ۸۹ کیلوگرم یکی از اوزانی بود که به کسب سه مدال خوشترنگ آن امیدوار بودیم. با این حال رستمی در مصاف با حریفانش در این دسته نتوانست مدال طلا را به دست بیاورد. پولاد مرد کشورمان در حرکت رکبک ضرب رکورد ۱۱۴ کیلوگرم را ثبت کرد و صاحب گردن آویز نقره شد.

در حرکت دوزرب رستمی وزنه ۲۰۶ کیلوگرم را مهار کرد، منتها با ثبت رکورد ۲۸۰ کیلوگرم در مجموع از رسیدن به مدال بازماند. دو طلای یک ضرب و مجموع این دسته به ورزشکاری از ونزوئلا رسید و وزنه بردار بلغارستانی هم طلای دوزرب را کسب کرد. کیانوش رستمی اگر چه به خواسته اش نرسید، اما بازگشت او به میدان جهانی و کسب مدال در این رقابت ها موفقیت بزرگی محسوب می شود. این ملی پوش آخرین بار در جهانی ۲۰۱۵ نقره گرفته بود. در سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۹ هم دستش به مدال نرسید و در جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۱ نیز غایب بود. رستمی بعد از ناکامی در کسب سیمیه المپیک توکیو در تورنمنت های رسمی حضور پیدا نکرد تا اینکه در جهانی کلمبیا دوباره روی تخته رفت.



بازتاب شمیم رضوان

مبنای کار بر قانونمندی است

تختی نیز بخشی از چرخه انتخابی تیم ملی است که در نهایت فهرست اصلی مشخص شود. رنگرز تأکید دارد که قانونمندی چرخه انتخابی هم به طور قطع در کوتاه مدت هزینه هایی دارد و مشکلاتی را ایجاد خواهد کرد: «قانونمندی بی شک نیاز امروز کشتی و مطالبه جدی برتر این رقابت ها می تواند داریم یا قدرت این مهم محقق شود، خصوصاً که رقابت های انتخابی کشتی فرنگی در سال های آینده می تواند زمینه ساز معرفی قهرمانان مستعدی شود که می توانند در عرصه جهان و المپیک مدال های ارزشمندی را برای کشتی به دست آورند. بعد از مسابقات قهرمانی کشور در اواسط دی ماه نیز نفرات اعزامی به مسابقات نپس فرانسه مشخص می شوند و از ۲۰ دی ماه نیز برگزار می شود. با هدف تعیین ترکیب نهایی برای رقابت های قهرمانی آسیا برپا می کنیم.»

شامل مسابقات داخلی و خارجی و فهرست نهایی و نفرات اصلی تیم ملی کشتی فرنگی در حالی خردادماه سال آینده مشخص می شود که مسابقات قهرمان کشوری کشتی فرنگی که اول و دوم دی ماه در سالن هفت تیر برگزار می شود، آغاز چرخه انتخابی است. ۲۳ است که نفرات برتر این رقابت ها می توانند برای احقاق حق خود به اردوی تیم ملی راه یابند: «چرخه انتخابی تیم ملی و نحوه اجرای آن را چندی پیش اعلام کردیم. استارت انتخابی از رقابت های قهرمانی کشور زده می شود که البته ۱۶ کشتی گیر شامل ۱۰ ملی پوش اعزامی به رقابت های جهانی بلغراد و شش مدال آور رقابت های زیر ۲۳ ساله های جهان در این مرحله معاف هستند. در ادامه برای انتخاب برخی نفرات، اعزام آن ها به تورنمنت معتبر خارجی مانند نپس فرانسه و رقابت قهرمانی آسیا در دستور کار قرار می گیرد. جام



چرخه انتخابی کارکن کشتی حتی از فرنگی کاران خارج نمی کند

انتخابی کشتی فرنگی همواره یکی از بحث های پر حاشیه این رشته بوده، خصوصاً که برخی سرمربیان چون بنا روش های خاص خود را برای انتخاب ملی پوشان فرنگی داشتند. روش های

انتخابی که به مزاج بسیاری خوش نمی آمد و دوندنه پوشان زیادی مدعی بودند حق آنها را ضایع می کند. حسن رنگرز اما می گوید چرخه انتخابی تیمی که هدایت آن را به دست دارد

دورسی که فوتبال ایران نمی گیرد!

کلاس جام جهانی هنوز تمام نشده، اما تا همین جای کار هم آنقدر نکته برای یادگیری رو کرده که بتواند سرنوشت هر تیمی را اگر قصدی در این راستا داشته باشد دستخوش تغییراتی شگرف کند.

بی شک آموزش، رمز موفقیت است، اما آموزشی اصولی و قطر بهانه خوبی است برای بهره برداری از یک آموزش اصولی که نتیجه اش را هفته هاست که به تماشا نشستیم. یادگیری اصولی که می تواند فصل الختمی باشد بر ناکامی های سربالی ایران در جام جهانی. ناکامی هایی که دیگر باید دریافته باشیم نه با وعده و پرداخت پاداش قبل و بعد بازی می توان دانستش را به نقطه پایان رساند، نه با هزینه های غیراصولی و هنگفتی که تنها پر کردن جیب دلالت هاست و نه حتی با ایجاد هیجان کاذب و ادعای حمایت های همه جانبه ای جز نمایش جهت دیده شدن برخی مقام های مسئول نیست.

آموزش اصول دارد، هرگز نمی توان دانش آموزی را صرف داشتن ارادت از کلاس اول روی نیمکت کلاس بالاتر نشانید بی آنکه مهارت های لازم به او آموزش داده شود. اقدامی که نه لطف، بلکه بزرگترین خیانت است او را می تواند برای همیشه به هچل بیندازد و از طی کردن موفقیت یک مسیر مستقیم بازدارد. این همان روش نادرستی است که طی سال های گذشته در فوتبال ایران پیاده شده، اما هنوز هم کمتر کسی می پذیرد صرف دست گذاشتن روی فلان مربی یا برگزاری فلان اردو یا حتی دادن جو به جامعه بتوان موفقیتی را رقم زد.

مراکش و کرواسی امروز به نیمه نهایی جام جهانی راه یافته اند. موفقیتی که می توان از آن درس گرفت. البته به شرط آنکه به طور دقیق روند این دو تیم طی چند سال اخیر مورد مطالعه قرار گیرد. به شرط آنکه نحوه پیشرفت آنها گزینشی مورد استفاده قرار نگیرد. نمی توان به پایه ها اهمیت نداد و انتظار موفقیت داشت. نمی توان اصول یک انتخاب اصح را نادیده گرفت و انتظار موفقیت داشت. نمی توان چشم بر دلالی ها بست و انتظار موفقیت داشت. نمی توان کار را برای صدمین بار به دست افرادی سپرد که کارنامه مشخص و سیاهی دارند، اما انتظار موفقیت داشت.

نیمه نهایی را به دست آوردند، به این دلیل مهم که انتخاب هیاشان صرفاً جهت مأموریت ملی است که برکت ذهن مردم از یک مستند دیگر نبود و به این جهت مسیر موفقیت را به درستی و پایه یله طی کردند.

فوتبال ایران در کدام مورد به مراکش یا کرواسی شباهت دارد؟ می توان مراکش و کرواسی را الگو قرار داد. می توان از درس ها و آموزه های جام بیست و دوم نت برداری کرد جهت پیشرفت، اما از جهت پیشرفت زمانی حاصل می شود که تفکرات اشتباهی را که تا به امروز مانع از موفقیت ایران در جام جهانی شده دور بریزیم. این پیشرفت زمانی حاصل می شود که انتخاب هیامان بر اساس توانمندی باشد، نه به واسطه رفاقت ها و لابی ها.

نمی شود یکی به نعل زد و یکی به میخ و انتظار موفقیت داشت. نمی توان پایه ها را زها کرد و انتظار موفقیت داشت. نمی توان هزینه ها را سرازیر چیب دلالا و مدیران لابی بق بقیه تفکات کرد و انتظار موفقیت داشت. موفقیت، یعنی کنار زدن تمام موانع، حتی اگر نام های سفارش شده باشند، حتی اگر لابی های قوی داشته باشند. تا به امروز فوتبال ایران اسیر نامه های بوده که تریلی از حمل آن عاجز است، اما تنها موفقیتی که حاصل شده صعود به جام جهانی بوده و پس صعودی که دیگر موفقیت حاصل نمی شود که تنها یک درجارت است. موفقیت در این باره به صعود به مرحله حذفی معنا می شود.

موفقیتی که برای دستیابی به آن نیاز به تلاش است، نه سخنرانی های زیبا و سیریزن کار به دست همان افرادی که سال هاست وعده تحویل می دهند و دست آخر نیز زمین و زمان را مقصر می خوانند. درست مانند عروسی که رقصین دلم نیست، اما بخت بودن زمین را پیش می کشد!

فرست ایده آل جام جهانی برای رادیو ورزش

محمد رضا خاکپور، مدیر گروه علوم ورزشی رادیو ورزش در خصوص فرصتی که جام جهانی فوتبال در اختیار این رادیو جهت توسعه برنامه ها و معرفی چهره های جدید گزارشگری قرار داد، گفت: «رویداد جام جهانی ۲۰۲۲ قطر برای رسانه ملی به یوزه رادیو ورزش فرصتی فراهم ساخت که بتواند در پر تو این رخداد مهم ورزشی دامنه مخاطبان خود را گسترش دهد و نسبت به تثبیت شنوندگان خود نیز بکوشد. ابعاد متنوع جام جهانی فوتبال ظرفیتی فراتر از یک شبکه ورزشی می طلبد، لذا معاونت صدای رسانه ملی با حضور آران رادیو ورزش بر آن شد علاوه بر پرداخت عمومی به صورت ویژه نیز اتفاقات جام جهانی قطر را در شبکه ای مجزا با نام «رادیو جام جهانی» به صورت ۲۴ ساعته دنبال کند.»

وی ادامه داد: «پخش متعدد گزارش مسابقات فوتبال در رادیو جام جهانی فرصتی را برای شناخت استعداد های حرفه گزارشگری مسابقات ورزشی فراهم کرد که در این فرصت گزارشگران جوان نیز در کنار پیشگسوتان امکان بروز و ظهور یابند که قطعاً رضایت مخاطبان به سلیقه گوناگون را نیز دربر خواهد داشت. تعدد برنامه های تخصصی توانست محملی برای حضور کارشناسان فوتبال خارج از دایره محدود گذشته باشد و انتخاب این کارشناسان از مدرسان دوره های تخصصی فوتبال در سطوح بالایی مربیگری آسیا و جهانی در اقصی نقاط کشور و استان ها، این شبکه را به عدالت رسانه ای نزدیک ساخت.»

خاکپور افزود: «مروزه فوتبال فراتر از یک رشته ورزشی است، لذا دارای ابعاد گوناگون خواهد بود. رادیو جام جهانی توانست کنار پخش زنده مسابقات فوتبال در قالب برنامه های تخصصی به بررسی ابعاد مختلف آن هم بپردازد، موضوعاتی چون اقتصاد، جامعه شناسی، سیاست، دیپلماسی، گردشگری، فرهنگ و هنر از جمله موضوعاتی بودند که در چارچوب جام جهانی رخ نمودند و رادیو جام جهانی توانست با حضور کارشناسان از تحلیل این حواشی نیز غافل نماند. راه اندازی یک شبکه رادیویی با موضوع فوتبال برای جامعه های که سطح سنی آن در رده جوان قرار دارد، پاسخی است به یک مطالبه عمومی در راستای مخاطب محوری که رسانه ملی به درستی به آن توجه کرده است و می توان امیدوار بود که این شبکه آغاز گر رویکردی جدید باشد.»

در مورد میلچ تخلفی نداشتیم

محمد مومنی، عضو هیئت مدیره باشگاه استقلال درباره بحث ارسال فیش جعلی برای هروویه میلچ مدافع - هافبک کروات پیشین تیم فوتبال استقلال اظهار داشت: «با امور مالی باشگاه، فیش های واریزی برای میلچ را بررسی کردیم و مشخص شد که باشگاه استقلال هیچ تخلفی نکرده است. هر اتفاقی که می افتد زیر سر وکیل میلچ است. ما مراتب و واریز مطالبات این بازیکن را به فیفا اعلام کردیم. وی افزود: «ما با یکی از شرکت های اروپایی برای بررسی تبادل ارز همکاری می کردیم. این شرکت به همراه یکی از بانک های اروپایی از وکیل میلچ شکایت کرده اند و این شکایت را برای وکیل فرستادیم. آقای فتح الله زاده تمام روش ها را برای حل مشکلات باشگاه گذاشته و هیئت مدیره نیز همراه او است تا بتوانیم این روزها را پشت سر بگذاریم.»